
Otázka č. 1: Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m a súvisiaca položka Uloženie 
sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3   Chápeme tak, že objednávateľ  má zabezpečene miesto 
na uloženie prebytočnej zeminy do 50m (súčasť stavebného povolenia) a nebude potrebné dokladovať 
kde bola uložená prebytočná zemina?  

Odpoveď: áno, prebytočná zemina bude odvezená max. do vzdialenosti 50 m, kde bude skládka. 

Otázka č. 2: Výstuž základových pásov zo zvár. sietí KARI  aká veľkosť oka , priemer a uloženie (rez 
základmi s kótovaním) ? 

Odpoveď: Navrhovaná výstuž zo zváraných sietí typu Q 188, priemer drôtov 6 mm, oko 150/150 mm. 

Otázka č. 3: Základové pásy sú rovnako široké ako debniace tvarnice "PREMAC" ? 

Odpoveď: Áno 

Otázka č. 4: Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele B500 (10505) aký je 
priemer a hustota zvislej a vodorovnej výstuže ? 

Odpoveď: Vodorovná výstuž v každej ložnej škáre 2xD8, oceľ 10 505. Zvislá výstuž kotvená do 
monolitického základu 2xD12 (á 300mm), oceľ 10 505. 

Otázka č. 5: Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky 
nad 50 do 80 mm, šírky nad 5 do 10 mm  1258 m  k tejto položke chýba tesnenie a nesedí s PD 
(dilatačné škáry=plná fialová čiara) podľa nás 194,02 m uvažujeme správne ? 

Odpoveď: Platí výkaz výmer, položku požadujeme naceniť podľa poskytnutého výkazu výmer. 

Otázka č. 6: Podmienky účasti bod 3.2.1 odborný garant - stavbyvedúci s odborným zameraním pre 
pozemné stavby máme za to že by tam mohlo byť uvedené (alebo inžinierske stavby  prípadne 
inžinierske stavby - vodohospodárske) ? 

Odpoveď: stavba je pozemného charakteru, požadujeme stavbyvedúceho s odborným zameraním 
pre pozemné stavby. 

Otázka č. 7: Návrh ZoD  Čl. 12 chýba alebo chyba v číslovaní ? 

Odpoveď: Chyba vznikla nesprávnym číslovaním, opravenú návrh zmluvy zverejňujeme a zároveň 
posielame v prílohe toho vysvetlenia. 

 

 

 

 


